
 
 

UCHWAŁA NR IX/47/2025 
RADY GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze,  
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.), Rada Gminy Osieczna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, zwanych dalej „usługami” przyznawana jest dla mieszkańców Gminy Osieczna . 

2. Usługi organizuje się przy pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznej  zwanym dalej 
„Ośrodkiem”, uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji, w tym m.in. zasoby finansowe 
i osobowe. 

3. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być przyznane 
z urzędu. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców siedem dni 
w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin w miesiącu. 

6. Usługi dostosowane są do potrzeb świadczeniobiorcy, w szczególności wynikających z jego wieku, 
stopnia niepełnosprawności, choroby. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez  Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznej. 

§ 3. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
sąsiedzkich są odpłatne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 1645



2. Ustala się koszt jednej godziny: 

1) usług opiekuńczych w wysokości 150%, obowiązującej w dniu wydania decyzji przyznającej usługę, 
minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 oraz z 2023 r., poz. 1667), zwanej 
dalej „ustawą"; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 200%, obowiązującej w dniu wydania decyzji 
przyznającej usługę, minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie; 

3) usług sąsiedzkich w wysokości, obowiązującej w dniu wydania decyzji przyznającej usługę, minimalnej 
stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
usługi za jedną godzinę 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium  nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 2% 7% 
Powyżej 150% do 200% 4% 9% 
Powyżej 200% do 250% 6% 11% 
Powyżej 250% do 350% 8% 13% 
Powyżej 350% do 450% 20% 25% 
Powyżej 450% do 550% 40% 50% 
Powyżej 550% 100% 100% 

4. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich ustala się jako iloczyn procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu 
określonego w ust. 3 oraz kosztu za jedną godzinę usług, o którym mowa w ust. 2. 

5. Podstawę rozliczenia i wnoszenia opłat za usługi, o których mowa w ust. 2 stanowi miesięczne 
rozliczenie przepracowanych godzin na podstawie karty czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone 
przez świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny. Karta czasu pracy zawiera m. in.: imię i nazwisko 
świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, datę, godziny i wymiar czasowy świadczenia 
usług w danym miesiącu kalendarzowym. Kartę czasu pracy należy złożyć do Ośrodka w terminie do 5. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług. 

6. Opłatę za usługi, o których mowa w ust. 2 należy wnosić na rachunek bankowy Ośrodka wskazany 
w decyzji, co miesiąc z dołu, do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/30/24 Rady Gminy Osieczna z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
i trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1645



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Gibas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1645


	UCHWAŁA NR IX/47/2025 RADY GMINY OSIECZNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 5
	§ 6


		2025-04-22T10:55:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




